

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub85

av Jan-Erik Wikström m.fl. (fp, m, c, mp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

## Avvecklingen av tjänstebrevsrätten

Frågan om ersättning till universitet och högskolor för den förlorade tjänstebrevsrätten anmäldes redan i budgetpropositionen (s. 211) men tas upp på nytt i forskningspolitiska propositionen (s. 235–236).

Redan nu står det klart att det anslag som beräknats som ersättning inte kommer att täcka de faktiska kostnaderna. Detta har påpekats av t.ex. rektorsämbetet vid Uppsala universitet, men har också vitsordats av postens egen statistikavdelning. Utan en faktisk kostnadstäckning kan t.ex. det internationella litteraturutbytet för universitetsbiblioteken allvarligt hämmas. Universitetsbiblioteket i Uppsala har sålunda regelbundet litteraturutbyte med ca 2 700 institutioner, av vilka många finns i Östeuropa och utvecklingsländerna.

Det belopp – 60 milj. kr. – som föreslagits i budgetpropositionen som kompensation för förlorad tjänstebrevsrätt skall fördelas på ett stort antal högskoleenheter senast den 1 juli 1990. Även om viss rationalisering i fråga om försändelser kan tänkas är som tidigare nämnts det totala ersättningsbeloppet alldeles för lågt beräknat. ● Om högskoleenheterna för tiden 1 juli–31 december 1990 redovisar försändelsekostnader till Universitets- och högskoleämbetet, bör det vara möjligt att få fram underlag för en mer realistisk kostnadsbild än den nuvarande. Regeringen bör på grundval av denna redovisning från högskoleenheterna och det ansvariga verkets yttrande återkomma till riksdagen med förslag om kompletterande medel för ändamålet, antingen i tilläggsbudget eller i nästa års budgetproposition.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om kompletterande medel som ersättning för avveck-

lingen av tjänstebrevsrätten för universitet, högskolor och forskningsbibliotek.

Mot. 1989/90  
U685

Stockholm den 20 mars 1990

*Jan-Erik Wikström (fp)*

*Karin Söder (c)*

*Hugo Hegeland (m)*

*Kaj Nilsson (mp)*